
 

Szanowni Państwo, 

Mamy zaszczyt zaprosić Państwa do udziału w V Międzynarodowej Konferencji Naukowej 

"Zagrożenia i wyzwania bezpieczeństwa współczesnego świata. Cyberbezpieczeństwo technologii 

informacyjnych", która odbędzie się w dniach 22-23 listopada 2023 r. na Politechnice Rzeszowskiej 

im. Ignacego Łukasiewicza. Konferencja organizowana jest przez Fundację Prowadzenia Badań 

Naukowych wraz z Wydziałem Zarzadzania Politechniki Rzeszowskiej, we współpracy z Centrum 

Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych w Bydgoszczy, Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg, 

İstanbul Okan Üniversitesi oraz Instytutem Nauk Społecznych i Ochrony Zdrowia PWSW w Przemyślu. 

Celem Konferencji jest wniesienie wkładu w dyskusję naukową i ekspercką dotyczącą polityki 

bezpieczeństwa militarnego i pozamilitarnego, ze szczególnym uwzględnieniem wymiaru 

cyberbezpieczeństwa systemów informatycznych. Tematyka V edycji Międzynarodowej Konferencji 

będzie kontynuacją dyskusji naukowej podjętej w poprzednich wydarzeniach, ale i odpowiedzią na 

nowe dylematy, które pojawiły się po 2020 roku i wciąż się kształtują. Analizując zjawisko 

cyberbezpieczeństwa należy pamiętać, że podlega ono ciągłemu redefiniowaniu i ewolucji.  Głównym 

celem Konferencji będzie więc zwrócenie uwagi na zmianę definicji „cyberbezpieczeństwa”, zwłaszcza 

po ostatnich wydarzeniach w Europie i na świecie. Drugim ważnym celem będzie analiza złożoności  

i współzależności samego cyberzagrożenia oraz wyzwań, które powinny być podjęte na poziomie 

państwowym i międzynarodowym w obecnym środowisku, a w szczególności w Polsce. Ostatnim 

celem będzie analiza działań podejmowanych na poziomie poszczególnych państw i środowiska 

międzynarodowego, aby zapewnić ochronę cyberprzestrzeni w wymiarze strategicznym,  

a w szczególności na płaszczyźnie informatycznej, politycznej, prawnej, czy gospodarczej w nowej 

epoce, która zaistniała w Europie w wyniku dwóch ostatnich wydarzeń, a mianowicie pandemii Covid-

19  i wojny na Ukrainie. 

Konferencja będzie stanowić dobrą płaszczyznę do wymiany poglądów i doświadczeń oraz 

przedstawienia najnowszych wyników badań i wniosków z udziałem przedstawicieli nauki, polityków, 

ekspertów, reprezentantów administracji publicznej, banków i innych  substytutów prawnych spółek 

handlowych, instytucji non-profit, mediów społecznościowych oraz studentów w zakresie szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa społeczno-kulturowego. 

W przypadku jakichkolwiek pytań lub sugestii prosimy o kontakt e-mailowy pod adresem: 

konferencjazwb4@prz.edu.pl lub pod numerem telefonu (17) 865 1540. Szczegółowe informacje 

znajdują się na stronie https://fpbn.pl/konferencja-v-miedzynarodowa-konferencja-naukowa/.  
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